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MIĘDZYNARODOWE STUDIA BIBLIJNE 
Lekcja na 5 stycznia 
 

Bóg wysłuchuje pokornych 
 

Kluczowy werset: "Panie, wysłuchałeś 
pragnienia pokornych; przygotujesz ich serce; 

sprawisz, że Twoje ucho usłyszy". 
Psalm 10 werset 17 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Psalm 10, wersety od 12 do 18 
 
Błogosławieństwem jest rozpoczęcie tej serii 2025 
Międzynarodowych Studiów Biblijnych, biorąc 
wszystkie kluczowe wersety na styczeń z Psalmów. 
Są one bogatym źródłem mądrości, pocieszenia, 
otuchy, zachęty, oddania i szczerego uwielbienia dla 
naszego Boga i Stwórcy, Jehowy. Dzisiejszy temat 
"Bóg wysłuchuje pokornych" wywodzi się z naszego 
kluczowego wersetu. Uznaje on fakt, że Pan słyszy 
pragnienia pokornych i dlatego przygotowuje ich 
serca na ich przyjęcie. Możemy zapytać: "Co Pan im 
da?". "Sprawiedliwość" - odpowiada werset 18. Bóg 
wymierzy sprawiedliwość im, ojcom i uciśnionym. 
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"Człowiek ziemi", zidentyfikowany w tym wersecie, 
nie będzie już mógł ich uciskać. 
 
Werset 13 naszej lekcji informuje nas, że chociaż ci 
ciemiężyciele szydzą z Boga, mówiąc, że nie będzie 
On wymagał rozliczenia ich złych uczynków, to z 
pewnością to uczyni. "Nie łudźcie się, Bóg się nie 
naśmiewa; albowiem co człowiek sieje, to i żąć 
będzie. Bo kto sieje ciału, z ciała żąć będzie 
skażenie, ale kto sieje Duchowi, z Ducha żąć będzie 
życie wieczne". Galacjan 6 wersety 7 i 8 
 
"Głupiec powiedział w swoim sercu: Nie ma Boga. Są 
zepsuci i popełnili obrzydliwą nieprawość". (Psalm 
53 werset 1). Złoczyńcy zaprzeczają, że 
kiedykolwiek będą musieli odpowiedzieć za swoje 
zbrodnie, ale nadchodzi Dzień Sądu. Bóg "nakazuje 
teraz wszystkim ludziom na całym świecie 
pokutować, ponieważ wyznaczył dzień, w którym 
będzie sądził świat w sprawiedliwości przez 
Człowieka, którego ustanowił. Zapewnił o tym 
wszystkich, wskrzeszając Go z martwych ". Psalmy 
10 wersety od 12 do 16; Dzieje Apostolskie 17 
wersety 30 i 31 
 
Wyrażenie "człowiek ziemski" w wersecie 18 naszej 
lekcji stoi w ostrym kontraście z tymi, których 
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nadzieje zakotwiczone są w niebie. Osoby o 
ziemskich poglądach mają ograniczoną wizję, jeśli 
chodzi o rzeczy, które Bóg ceni. Zamiast tego mogą 
doceniać zalety oszukiwania, kradzieży, kłamstwa i 
zastraszania, aby osiągnąć swoje cele. Z drugiej 
strony chrześcijanie walczą z tymi ziemskimi 
instynktami i dążą do niebiańskiego sposobu 
myślenia. Podążając za napomnieniem Jezusa, 
wiedzą, gdzie można znaleźć prawdziwy skarb. "Nie 
gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza 
niszczą i gdzie złodzieje włamują się, i kradną; ale 
gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani 
rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i 
nie kradną. Bo gdzie jest skarb wasz , tam będzie i 
serce wasze". Mateusza 6 wersety od 19 do 21 
 
Jakub nauczał nas: "Bóg pysznym się sprzeciwia, ale 
pokornym łaskę daje. Dlatego poddajcie się Bogu. 
Przeciwstawcie się diabłu, a ucieknie od was. 
Zbliżcie się do Boga, a On zbliży się do was. 
Oczyśćcie ręce wasze, grzesznicy, i oczyśćcie serca 
wasze, dwulicowi. ... Uniżcie się przed obliczem 
Pana, a On was wywyższy". (Jakuba 4 wersety od 6 
do 10). Piotr wzmacnia zakończenie wypowiedzi 
Jakuba: "Uniżajcie się pod mocną ręką Boga, aby 
was wywyższył we właściwym czasie, zrzucając na 
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Niego całą swoją troskę, gdyż On troszczy się o 
was". (1 Piotra 5 wersety 6 i 7). Troszcząc się o 
ciebie, Bóg usłyszy twoje pokorne wołanie. 
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